[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

42 сессия второго созыва
        от 20 декабря 2012 года

                                  №222
поселок Новоберезанский

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоберезанского  сельского поселения Кореновского района  на 2013 год

        В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, согласно постановлению Российской Федерации от 12 октября 2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам социального пособия на погребение», Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
        1. Утвердить, согласованный с Региональной энергетической комиссией – департамента цен и тарифов Краснодарского края, Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) Краснодарского края, Государственным учреждением - Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2013 год (прилагается).

         2. Признать утратившим силу решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2011 года №151 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района».

         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, транспорту, связи, жилищно-коммунального хозяйства и предпринимательству (Горбатюк).

          4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Исполняющий обязанности главы
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.С. Алимов
Председатель Совета

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                              В.Г.Головков
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

        УТВЕРЖДЕН

                                                                            решением Совета Новоберезанского

                                                                            сельского поселения

                                                                              Кореновского района

                                                                             от 20.12.2012 №222
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2013 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.01.2013

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	98-00

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2240,00

	2.1.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки;
	1546,00

	2.2.
	Инвентарная табличка с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти;
	80-00

	2.3.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком

	614,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	737,00

	4.
	Погребение умершего, при рытье могилы экскаватором

	781,00

	5.
	Погребение умершего, при рытье могилы вручную

	1688,00

	6.
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня  услуг по погребению

	при рытье могилы экскаватором
	3856,00

	при рытье могилы вручную
	4763,00

Исполняющий обязанности главы
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.С. Алимов